
Zarządzenie Nr 284/2021 
Wójta Gminy Michałowice 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczania relacji 
określonej w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927) Wójt 
Gminy Michałowice zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022 - 
2030 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące 
do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2.  

Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie i Radzie Gminy. 

§ 3.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana ustawy o finansach publicznych nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego obowiązek wyboru średniej z trzech lub siedmiu lat do wyliczenia średniej

arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku

oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu.

Zestawienie maksymalnych dopuszczalnych wskaźników spłaty długu liczonych według

średnich 7-letnich oraz 3-letnich w latach w latach 2022-2025 w oparciu o budżet na 2022 rok:

Rok prognozy

Porównanie wariantów
(średnia 7-letnia

minus
średnia 3-letnia)

poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 6,72% 5,76%

2023 9,31% 8,35%

2024 7,44% Rok prog6,49%

2025 4,47% 5,20%

Rok prognozy
Spełnienie relacji z art. 243

(wg średniej 3-letniej)

poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 21,33% 23,02%

2023 14,30% 15,98%

2024 14,48% 16,16%

2025 15,39% 15,39%

Rok prognozy
Spełnienie relacji z art. 243

(wg średniej 7-letniej)

poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 28,05% 28,78%

2023 23,61% 24,33%

2024 21,92% 22,65%

2025 19,86% 20,59%

Podpisany Strona 1




